
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy objednatele 01/180069  

Č. j. dodatku   SÚJB/VZ/551/2019 

 

 

Smluvní strany: 

1) objednatel 

 

Název:     ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost  

Sídlo: Senovážné nám. č. 9, 110 00 Praha 1 

IČ:   48136069 

DIČ:    není plátcem DPH 

Zastoupený:  Ing. Lenkou Novotnou, ředitelkou Kanceláře úřadu 

Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 

 

a 

 

2) zhotovitel 

 

Název: SYZA s.r.o. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

Sídlo: Třebenice 122, 675 52 p. Lipník u Hrotovic 

IČ:    03567834 

DIČ:    CZ03567834 

Zastoupený:   Bc. Jiřím Čermákem, jednatelem  

Bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse von 1842, č. ú. 1500019095/7940 

 

uzavírají tohoto dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo: 

 

Článek I. 

Preambule 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 25. 9. 2018 smlouvu o dílo (č. j.: 

SÚJB/VZ/17173/2018, číslo smlouvy objednatele: 01/180069), jejímž předmětem je 

provedení díla „Výměna zářivkových těles v regionálním centru České Budějovice“ (dále 

jen „smlouva o dílo“). 

1.2. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že při výměně stávajícího osvětlení způsobem 

předpokládaným smlouvou o dílo by nebyla dodržena svítivost ke splnění hygienické normy o 

osvětlení pracoviště a tuto skutečnost smluvní strany zaznamenaly v protokolu o změně díla 

ze dne 16.12.2018, č.j. SÚJB/VZ/17173/2018 . 

1.3. Na základě této skutečnosti se smluvní strany shodly na změně/navýšení počtu osvětlovacích 

těles a s tím souvisejících dodávek a služeb, a to tak, že navýšení bude oceněno v souladu 

s vysoutěženými cenami za jednotky. Za tímto účelem uzavírají tento dodatek ke smlouvě o 

dílo. 

1.4. Protokol o změně díla a změnová tabulka (nový výkaz výměr) tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 



 

Článek II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo při zachování předmětu této smlouvy, a 

to změna dodávaných osvětlovacích těles a s ní související změna ceny díla a termínu 

dokončení díla. 

2.2. Změna dodávaných osvětlovacích těles je uvedena v přílohách tohoto dodatku. 

2.3. V souvislosti se změnou dodávaných osvětlovacích těles se smluvní strany dohodly na 

navýšení ceny díla. Celková cena díla tedy činí 395 839,57 Kč včetně DPH. 

2.4. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že termín dokončení díla je 15. 2. 2019. V souvislosti 

s uplynutím původního termínu dokončení díla mají strany za to, že z důvodu rizika porušení 

právních předpisů původním plněním smlouvy a související potřebou změny smlouvy 

nenastalo prodlení zhotovitele. 

2.5. Mezi stranami došlo k dohodě a objednatel zhotoviteli uhradí část ceny díla podle odstavce 

2.3 ve výši původní ceny díla dle smlouvy o dílo. Pro úhradu části ceny platí čl. IV odst. 2 až 

6 smlouvy o dílo obdobně. Zbývající část ceny díla podle odstavce 2.3 bude objednavatelem 

uhrazena po předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu v souladu s článkem IV 

smlouvy o dílo. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:  

Protokol o změně díla a změnová tabulka. 

 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek včetně jeho přílohy před jeho podpisem 

přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. 

3.5. Objednatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

3.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu dodatku prostřednictvím registru smluv. 

 

 

V Třebenicích dne: V Praze dne: 

 

……………………………. ………………………………  

Za zhotovitele      Za objednatele 

Bc. Jiří Čermák      Ing. Lenka Novotná 

jednatel        ředitelka Kanceláře úřadu  



 

Příloha – Protokol o změně díla a změnová tabulka 

 

 

Protokol o změně díla 

Předmět díla Výměna zářivkových těles v regionálním centru České Budějovice 

Objekt  Regionální centrum, L.B. Schneidera 32, České Budějovice 

Objednatel Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Zhotovitel SYZA s.r.o. 

Č. smlouvy objednatele 01/180069 

Č. smlouvy zhotovitele 12.18 

Číslo jednací SÚJB/VZ/17173/2018 

Popis změny díla: 
 
Na základě dohody mezi zástupci Objednatele a Zhotovitele dochází ke změně díla. Při výměně 
stávajícího osvětlení byl zjištěn nesoulad v rozvržení nového osvětlení s LED technologií, 
v předmětu díla nebyla dodržena svítivost ke splnění hygienické normy o osvětlení pracoviště, 
stanovené v Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že tento 
nesoulad bude vyřešen navýšením počtu osvětlovacích těles při zachování ceny za jednotku. 
Změnová tabulka tvoří přílohu č. 1 tohoto protokolu. 
Zástupci obou stran se dohodli, že v roce 2018 objednatel zhotoviteli uhradí část díla ve výši 
původní ceny a zbývající část díla, bude objednatelem uhrazena po předání díla.  
 

Ú
d

aj
e 

o
 

zm
ěn

ě 
ce

n
y Ocenění změny předložil Zhotovitel 

Původní cena vč. DPH 295 216,65    

Nová cena vč. DPH 395 839,57    

Náklady na změnu vč. DPH 100 622,92    

Te
rm

ín
y 

Zahájení díla Z důvodů dokončovacích prací předchozí akce 
„rekonstrukce podlah v přízemí objektu“, byl 
objednatelem  odložen termín zahájení díla až na 
10.12.2018 

Plánované dokončení díla  18. 12. 2018 

Vliv změny na termín 
dokončení díla 

Z administrativních a technických důvodů byl termín 
dokončení díla přesunut na 15.2.2019 

O
d

so
u

h
la

se
n

í 

zm
ěn

y 

Změnu odsouhlasil Datum Podpis 

Zhotovitel     

Objednatel     

Příloha č. 1: Změnový list 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 protokolu o změně díla 

 

 

Položka (materiál, práce) Jednotka Množství 
Cena za 

jednotku 
bez DPH 

DPH 
Cena za 

jednotku 
včetně DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

              

Stropní kancelářské LED těleso 120cm vč. trubic od 
18W 

ks 213 1169,94 245,6874 1 415,63 Kč 301 528,64 Kč 

Stropní kancelářské LED těleso 150cm vč. trubic  od 
24W 

ks 0 1414,14 296,9694 1 711,11 Kč 0,00 Kč 

Zářivková tělesa 2x36w prachotěsná ks 3 1488,51 312,5871 1 801,10 Kč 5 403,29 Kč 

Zářivkové těleso průmyslové IP66 do 60° ks 0 1460,76 306,7596 1 767,52 Kč 0,00 Kč 

Krabice instalační povrchová bílá s krytem ks 0 32,745 6,87645 39,62 Kč 0,00 Kč 

Kabel cyky 3x1,5 mm bm 120 10,6449 2,235429 12,88 Kč 1 545,64 Kč 

Lišta LV 18x18 bm 0 14,0415 2,948715 16,99 Kč 0,00 Kč 

Instalační materiál kpl 1 5550 1165,5 6 715,50 Kč 6 715,50 Kč 

Demontáž stávajícího zařízení kpl 1 13875 2913,75 
16 788,75 

Kč 
16 788,75 Kč 

Ekologická likvidace vč. protokolu kpl 1 1000 210 1 210,00 Kč 1 210,00 Kč 

Montáž nového zařízení kpl 1 48000 10080 
58 080,00 

Kč 
58 080,00 Kč 

Oživení a odzkoušení el. instalace kpl 1 1000 210 1 210,00 Kč 1 210,00 Kč 

Doprava kpl 1 2775 582,75 3 357,75 Kč 3 357,75 Kč 

             

Nabídková cena celkem v Kč včetně DPH 
395 839,57 Kč 

 


